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O r d f v r e r e n  (fortsat): Der er as den ærede 
andeii Landsthingsmand for 9de Valgkreds (Kø- 
sterz stillet et Ændringsforslag, der deels stemmer 
med Udvalgets Majoritets Forslag, deels med Ud- 
kastet. Der er den Forskjel mellem Udkastet 
og det nævnte Forslag, at dette sætter som 
Norm for Pensionens Beregning den hele 
Tjenestetid, hvorimod Udkastet maa forudsættes, 
ligesom Udvalgets Forslag, kun at regne efter 

sTjenestetiden som pensionsberettigetBestillings- 
mand. Det nævnte Forslag adskiller» sig der- 
imod fra Udvalgets Majoritets Forslag deri, 
at det, som Udkastet, indskrænker Antallet til 
Fjerdedelen, medens vi foreslaae Halvdelen. 
Jeg troer, at Resultatet v·il stille sig saaledes, 
at vi søge at opnaae en større Sikkerhed med 
en mindre Pension for et større Antal, hvor- 
imod den ærede Forflagsstillers Forslag skaffer 
en storre Pension for et mindre Antal og ikke 
indeholder den Sikkerhed, som ligger i ,  at 
Pensionsberettigelsen fremtræder ligefrem som 
en Ret istedetfor som en Belønning. 홢 Der 
er fremdeles af 4 ærede Landsthinkzsrnand 
stillet et Forslag til denne Paragraph, som 
rigtignok efter min Formening er aldeles i 
Strid med det, som vi have tilladt os at fore- 
slaae.« Det forekommer mig, at de 4 ærede 
Landsthingsmænd saa at sige holde sig aldeles 
til Forholdene, som de nu ere. -,Dette frem- 
træder endnu klarere, naar. man seer hen 
til, hvad de tillige under en anden Para- 
graph have foreslaaet , nemlig at Alderstillæ- 
gene for denne Classe heelt skulle falde bort. 

, Der gives tillige ved deres Forslag aldeles in- 
gen Sikkerhed for, at disse Beftillingsnmnd 
opnaae Pension; det ligger nemlig i Ordet; 

,,kuntte-. De. indskrænke endelig Pensionen til 
i detHoieste 100 Rbd. aarlig, hvilket kun er 
20 Rbd. nære, end der i Reglen, saavidt mig 
bekjendt, har været saadanne Toldbetjente til- 
staaet. Jeg turde maaskee nærmere oplyse, at 
dette i Virkeligheden er saaledes, at Toldassi- 
stentclassety hvis dette Forslag antages, vil om- 
trent komme i samme Stilling som de nuvæ- 
rende Toldbetjetite, og at der altsaa ingen 
Forbedring af nogen Betydning opnaaes i de- 
res Kaar. Naar man tager Udkastets Tavle 
for sig og sammenligner herrned hvad Lønnin- » 
gerne tidligere have været, da vil man finde, at 
nu vil der blive efter Udkastet 64 Toldassistenter 
med en Lonning af 600 Rbd., medens der tid- 
ligere i Kjøbenhavn var 40 Toldassistenter med 
700 Rbd. og 20 med 650 Rbd. foruden Pro- 
centerne, som jeg ikke nærmere skal berøre, fordi 
jeg ikke seer mig istand til at angive, hvorme- 
get de have beløbet sig til. Dernæst er der 
efter Udkastet foreslaaet 109 Poster til 500 
Rbd» medens der tidligere har været, fortiden 
de 60 paa 650 ei 700 Rbd» 20 til 600 Rbd» 20 
til-550 Rbd« og 25 til 500 Rbd» -hvilket Alt- 
saknmeri er ligesaameget og tildeels høiere, end 
hvad Udkastet nu bestemmer. Dertil kommer, 
at endeel af dem, som tidligere have vceretan- 
satte som Controlleurer eller Opsynsbetjentm 
vistnok snarest maae regnes til den Classe, som 
nu vil blive kaldt Toldassistenter. Der frem- 
gaaer tydeligt heraf, troer jeg , at ingen For- 
høielfe har fundet Sted, men snarere en Ned- 
sættelse, navnlig, naar man tillige tager Hen- 
syn iil Procenterne Den nceste Rækkeer1LI31t2 
til 400 Rbd. og 10492 til 300 Rbd., hvor- 
imod der tidligere har været 120 fra 300 til 
400 Rbd., og 40 fra 250 til 288 Rbd» alt 
foruden Procenter. Det er deri, at de bedre 
Betingelser skulde findes, og det kan jo ikke 
nægtes, at det er Noget; men jeg maa bede 

i 


